
 

  
 
Oggetto: nomina Commissione giudicatrice per conferimento di n. 1 incarico ai sensi dell’art. 7 c. 6 del 
D.Lgs 165/20001 prioritariamente rivolto al personale dipendente dell’Università degli studi di 
Bergamo – CUP F53D23003310006 
 
CODICE PICA: 25COLL-DGIU-001 

  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 19.09.2023, verbale n. 8/2023, 
sono state approvate le modalità attuative del progetto PRIN 2022 La governance per la reticolarità 
montana: co-progettazione ed attivazione di un “contratto d’abitare” per la rigenerazione territoriale 
della Valle Seriana - CUP F53D23003310006 - Referente prof. Remo Morzenti Pellegrini; 

• con deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 3.12.20024, verbale n. 11/2024, è stato approvato 
l’avviso di selezione per conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 7, c. 6 del D.Lgs 165/2001 
prioritariamente rivolto al personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo – CUP 
F53D23003310006; 

RICHIAMATI 

•  il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 6 “Commissione di valutazione” che disciplina la 
composizione della commissione; 

• l’avviso di selezione prot. n. 85518/VII/16 dell’11.04.2025 - con scadenza il giorno 27.04.2025 – ed in 
particolare l’art. 4 che prevede che la Commissione giudicatrice sarà costituita successivamente 
alla scadenza della presente procedura di selezione con decreto del Direttore del Dipartimento; 

• il Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 ed in particolare l’art. 57 avente ad 
oggetto “Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle 
giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella 
composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 

DECRETA 

per la procedura di selezione indicata in premessa è nominata la seguente commissione giudicatrice: 
 

Presidente:  
- prof. Fulvio Adobati – professore associato afferente al Gruppo scientifico disciplinare 08/CEAR-12 - 

Pianificazione e progettazione urbanistica e territoriale, presso il Dipartimento di Ingegneria e Scienze 
Applicate dell’Università degli studi di Bergamo;  

 
Componenti: 

- prof. Renato Ferlinghetti – Professore associato afferente al Gruppo scientifico disciplinare 11/GEOG-
01 - Geografia, presso il Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione dell’Università degli studi di 
Bergamo; 

- dott.ssa Ilaria Genuessi – Ricercatrice a tempo determinato afferente al Gruppo scientifico disciplinare 
12/GIUR-06 - Diritto amministrativo e pubblico, presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università 
degli studi di Bergamo;  

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/docenti-contratto/docenti-
contratto-espletamento 

                                                                                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                              (Prof. Corrado Del Bò) 

                                                         (Documento firmato digitalmente  
            ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 


		2025-05-08T08:46:18+0200
	IT
	Corrado Del Bò




